Postea, ipsi Cives a die qua recesserunt in unum mensem reversi sunt Londoniis, scilicet, vii<sup>o</sup> x<sup>o</sup> kalendas Augusti.

Postea, in vigilia Sancte Margarete Gregorius de Rokesle et quidam alii cives, sicut eis fuit injunctum per ipsum Dominum Regem, profecti sunt versus mare ad tractandum de pace inter ipsum Regem et Comitissam Flandrie ad tardius apud Musteroil, tertio die post festum Sancte Magdalene.

/ Hoc anno, infra octo dies ante festum Sancti Johannis Baptiste, quia Maior tunc temporis erat in itinere versus Dominum Regem existentem in partibus transmarinis, accesserunt Vicecomites, cum quibusdam discretis viris Civitatis, coram Consilio Domini Regis apud Westmonasterium; quos illi de Consilio, coram quibusdam Judeis ibidem presentibus, posuerunt ad rationem, ita dicentes; "Notorium est quod Judei omnia animalia

*De Judeis.  
fo. 143 r<sup>o</sup>.*

et volatilia, quorum carnibus vescuntur, propriis manibus interficiunt. Quedam vero animalia arbitrantur de lege sua, quedam non; de carnibus illorum que sunt de lege commedunt, et non de aliorum carnibus. Quid ergo faciunt Judei de carnibus illorum que non sunt de lege sua? An liceat Christianis illas emere et manducare?" Ad quod responsum est per Cives, quod si quis Christianus aliquas tales carnes de Judeo emerit, ipse statim erit excommunicatus; et si super hoc per Vicecomites Civitatis vel per aliquem alium convictus fuerit, amittet carnes illas et dabuntur leprosis vel canibus ad manducandum; et erit in gravi misericordia Vicecomitum. Sed si videtur vobis illam penam nimis levem esse, provideat discretio vestra tales Christianos graviori pena esse infligendos. Dicunt illi de Consilio Regis, "Nos nolumus tales graviori pena infligi sine Domino Rege, istud quia negotium tangit Judeos, qui sunt Domini Regis. Sed vobis, in fide, qua tenemini Domino Regi, firmiter precipimus quod illam consuetudinem in Civitate firmiter faciatis observari."

*fo. 143 v°.*

/ De Sinodo, celebrata apud Lugdonum per Gregorium Papam decimam Anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup> quarto, mensibus Junii et Julii.

In principio, ordinatum est de subsidio Terre Sancte dando.

Item ea que facta sunt et ordinata in predicto concilio super electionibus, postulationibus, et provisionibus.

*fo. 144 r°.*

/ De nobilitate attornata contra Coronationem Domini Eadwardi Regis filii Regis Henrici filii Regis Johannis.

Memorandum quod omnis terra vacua, que fuit infra clausuram pallatii sui apud Westmonasterium, extitit nobilissime edificata domibus et aliis officinis, ita quod nulla pars possit ibi vacua inveniri. Extiterunt ibi in parte australi veteris pallatii sui constructa multa pallatia undique, quotquot ibidem possent edificari, in quibus erecte sunt mense in terra firmiter fixe; super quas mensas magnates et principes et nobiles debent refici in die coronationis sue et per quindecim dies post suam

coronationem; ita quod omnes, tam pauperes quam divites, ad solemnitatem coronationis sue advenientes, gratis recipiantur, et nullus expellatur.

Edificantur etiam infra dictam claustram tot coquine, in quibus victualia debent preparari contra dictam solemnitatem; de quibus non est numerus. Et ne ille coquine sufficissent, ut illa victualia in eis non possint preparari, posita sunt ibi vasa plumbea extra coquinas innumerabilia; in quibus carnes coqui deberent. Et memorandum, quod illa magna coquina, in qua volatilia et alia debent assari igne, est tota discoperta in sumitate sua, ut omnimodus fumus possit exire.

De aliis utensilibus, quibus necesse est ad tam magnam curiam sustinendam non potest aliquis in scriptis redigere. De vinis nescit aliquis dolea, que ad hoc preparata sunt, numerare.

Et ut omnia concludam, nuncquam, aliis temporibus retroactis, tam magna plenitudo de deliciis et omnibus bonis, que pertinent ad nobilissimam curiam celebrandam, fuit preparata.

/ Item, magna aula et parva dealbate sunt de novo et depicte; *fo. 144 v°.* ita quod oculi infra illas intrantium et tantam pulcritudinem intuentium, plenius deliciis et gaudio repleantur. Et si aliquid infra claustram pallatii Domini Regis per vetustatem vel aliquo alio modo fuerit fractum vel deterioratum, in bonum statum reparatum est.

/ Anno Domini Millesimo, CC<sup>o</sup>. xvij<sup>o</sup>. In festo Simonis et Jude, *fo. 146 v°.* fuit annus regni regis Henrici primus.

Annus xvij<sup>o</sup>. fuit annus secundus.

Annus xviji<sup>o</sup>. fuit annus tertius.

Annus xix<sup>o</sup>. fuit annus quartus.

Annus M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>. vicesimus fuit annus regni regis Henrici quintus.

- Annus vicesimus primus fuit annus sextus.

Annus vicesimus secundus fuit annus septimus.

Annus xx<sup>o</sup>. tertius fuit annus octavus.

Annus xx<sup>o</sup>. quartus fuit annus nonus.  
 Annus xx<sup>o</sup>. quintus fuit annus decimus.  
 Annus xx<sup>o</sup>. sextus fuit annus undecimus.  
 Annus xx<sup>o</sup>. septimus fuit annus duodecimus.  
 Annus xx. octavus fuit annus xij<sup>o</sup>.  
 Annus xx. nonus fuit annus xij<sup>o</sup>.

Annus M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xxx<sup>o</sup>. in predicto festo fuit annus xv<sup>o</sup>.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. primus fuit annus xvij<sup>o</sup>.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. secundus fuit annus xvij<sup>o</sup>.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. tertius fuit annus xvij<sup>o</sup>.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. quartus fuit annus xix<sup>o</sup>.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. quintus fuit annus xx<sup>o</sup>.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. sextus fuit annus xx<sup>o</sup>. primus.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. septimus fuit annus xx<sup>o</sup>. secundus.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. octavus fuit annus xx<sup>o</sup>. tertius.  
 Annus xxx<sup>o</sup>. nonus fuit annus xx<sup>o</sup>. quartus.

Annus M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. quadragesimus fuit annus xx<sup>o</sup>. quintus.  
 Annus quadragesimus primus fuit annus xx<sup>o</sup>. sextus.  
 Annus xl. secundus fuit annus xx<sup>o</sup>. vij<sup>o</sup>.  
 Annus xl. tertius fuit annus xx. viij<sup>o</sup>.  
 Annus xl. quartus fuit annus xx<sup>o</sup>. nonus.  
 Annus xl. quintus fuit annus xxx<sup>o</sup>.  
 Annus xl. sextus fuit annus xxx<sup>o</sup>. primus.  
 Annus xl. septimus fuit annus xxx. ij<sup>o</sup>.  
 Annus xl. octavus fuit annus xxx<sup>o</sup>. iij<sup>o</sup>.  
 Annus xl. nonus fuit annus xxx. quartus.

Annus Dom. M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. l<sup>o</sup>. fuit annus xxx. quintus.  
 Annus quinquagesimus primus fuit annus xxx<sup>o</sup>. sextus.  
 Annus quinquagesimus secundus fuit annus xxx<sup>o</sup>. septimus.  
 Annus quinquagesimus tertius fuit annus xxx<sup>o</sup>. viij<sup>o</sup>.  
 Annus quinquagesimus quartus fuit annus xxx<sup>o</sup>. nonus.  
 Annus quinquagesimus quintus fuit annus quadragesimus.  
 Annus quinquagesimus sextus fuit annus xl. primus.  
 Annus quinquagesimus vij<sup>o</sup> fuit annus xl. secundus.

Annus quinquagesimus viij<sup>o</sup> fuit annus xl. iij<sup>o</sup>.  
 Annus quinquagesimus nonus fuit annus xl. iiiij<sup>o</sup>.  
 Annus M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> sexagesimus fuit annus xl. quintus.  
 Annus sexagesimus primus fuit annus xl. sextus.  
 Annus sexagesimus secundus fuit annus xl. septimus.  
 Annus sexagesimus tertius fuit annus xl. octavus.  
 Annus sexagesimus quartus fuit annus xl. nonus.  
 Annus sexagesimus quintus fuit annus quinquagesimus.  
 Annus sexagesimus sextus fuit annus l<sup>o</sup>. primus.  
 Annus sexagesimus septimus fuit annus l<sup>o</sup>. secundus.  
 Annus sexagesimus viij<sup>o</sup> fuit annus l. iij<sup>o</sup>.  
 Annus sexagesimus nonus fuit annus l<sup>o</sup>. iiiij<sup>o</sup>.  
 Annus MCC<sup>o</sup> septuagesimus fuit annus l<sup>o</sup>. quintus.  
 Annus septuagesimus primus fuit annus l<sup>o</sup>. sextus.  
 Annus lxx. ii<sup>o</sup> fuit annus l<sup>o</sup>. viij<sup>o</sup>.

Cujus quinquagesimi septimi anni xx<sup>o</sup> die obiit predictus Rex Ykele Rey E. fīs  
 Henricus, filius Regis Johannis, cum regnaverat plenarie per li Rey H. rengna  
 quinquaginta sex annos et viginti dies, cuius anime propicietur xxxvij. hans,  
 Deus. Amen. viij. meyus, iiiij. jours, e mourut  
 a iij. lues de  
 Carlil e git a  
 Wemouter.

[fo. 63 recto.]

### / NOMINA MAIORUM LONDONIARUM.

Hendricus filius Eylwini de Londonestane primus Maior Londoniarum, factus primo anno regni Regis Ricardi; et fuit Maior usque ad obitum suum, scilicet, fere per viginti quinque annos.

Rogerus filius Alani per unum annum.

Serlo le Mercer per unum annum.

Willielmus Hardel per unum annum.

Jacobus Aldermannus a Pascha usque ad Pentecosten.

Salemannus de Basinges per residuum anni.

Serlo le Mercer factus Maior in festo Simonis et Jude anno  
gratiae M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> sexto decimo per unum annum.

Item Idem per unum annum.

*M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xx<sup>o</sup>.*

Ricardus Reinger per unum annum.

Item Idem per unum annum.

Rogerus le Due per unum annum.

Item Idem per unum annum.

Item Idem per unum annum.

Item Idem per unum annum.

Andreas Bokerel per unum annum.

*Anno gratiae*

*M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xxx<sup>o</sup>.*

Item Idem per unum annum.

Item Ricardus Reinger per unum annum.

Willielmus Joyenier per unum annum.

Gerardus Bat per unum annum.

*Anno xl<sup>o</sup>.*

Reinerus de Bungeye per unum annum.

Radulfus Eswy per unum annum.

Item Idem per unum annum.

Item Idem per unum annum.

(Item) Michael Tovy per unum annum.

Item idem electus anno sequenti et non admissus, Civitate  
sine Maiore usque ad festum Sancti Hillarii, et tunc Johannes de  
Gizorcio factus est Maior usque ad festum Simonis et Jude.

Petrus filius Alani per unum annum.

- Item Michael Tovy per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Rogerus filius Rogeri per unum annum.  
 Johannes Norman per unum annum.  
 Adam de Basinges per unum annum.  
 Johannes de Tuleshan per unum annum.  
 Nicholaus Bat per unum annum.  
 Radulfus Hardel per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Item Idem usque ad idus Februarii, et tunc per residuum  
 anni Willielmus filius Ricardi.  
 Item Johannes de Gizorcio per unum annum.  
 Item Willielmus filius Ricardi per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Thomas filius Thome per unum annum.  
 Item Idem per unum annum.  
 Item Idem electus et presentatus ad scacarium et non admis-  
 sus, et tamen stetit per unum annum.

Item Idem electus et admissus per unum annum. Iste fuit *Require in*  
*ultimo folio precedenti de Custodibus Cavariorum,*  
*factis per Regem, et in quarto*  
*folio, de Maioribus, postquam*  
*Civitas pervenit ad manus*  
*Civium.*

## A P P E N D I X.

[fo. 1 r<sup>o</sup>.]

### DE ANTIQUIS LEGIBUS LIBER.

[fo. 1 v<sup>o</sup>.]

Hic fit mentio de rebus, que subnotantur in hoc libro sequenti.

Questiones, que tangunt in parte Augorismum.

*Capitulum pri-  
mum.*

Epistola Bonefacii, Archiepiscopi Moguntie, et martiris, quam misit Adelbaldo, Regi  
Merciorum in Angliam.

De quodam Archiepiscopo Colomiensi. De duobus clericis, inter quos ita, fide *C. iiiij.*  
media, convenit, quod qui ante alterum obiret, infra xxx<sup>ta</sup> dies de statu suo superstitione  
nunciatet.

Miraculum de Maurilio, Fiscannensi monacho.

*C. iiiij.*

Aliud miraculum de quodam alio monacho.

*C. v.*

De muliere incantatrice, que mansit in Berkeleya.

*C. vi.*

Prodigium de quodam juvene in Roma, qui duxerat uxorem.

*C. viij.*

De Philosopho, nomine secundo.

*C. viij.*

Nomina Romanorum Pontificum metrice scripta.

*C. ix.*

Nomina Imperatorum Romanorum metrice scripta.

*C. x.*

De origine gentis Francorum, et de Rege Carolomangno ; et de Beda.

*C. xi.*

Visio Caroli, Regis Suavorum.

*C. xiij.*

De Carolo Rege, qui filiam Edwardi Regis Anglie primi duxerat in uxorem.

*C. xiij.*

De Cnutone Rege Anglie, et Denemarcie.

*C. xiiiij.*

De filiis suis post eum Regibus.

*C. xv.*

De egregio Imperatore, Henrico primo, qui Gonildam, filiam predicti Cnutoris, *C. xvi.*  
duxit in uxorem.

De Beringario Turronensi, heresiarcha.

*C. xvij.*

- C. xvij.* De Gregorio Papa quinto, antea dicto Gratianus.
- C. xix.* De Silvestro Papa secundo, antea Gerebertus nominato, qui fecerat homagium Demoni.
- C. xx.* De miraculo, quod accidit in Saxonia, ubi est Ecclesia Sancti Magni, Martiris.
- C. xxi.* De Gregorio Papa septimo, antea dictus Hildebrandus.
- C. xxij.* De Urbano Papa secundo, cuius temporibus multi nobiles crucesignati sunt, qui postea ceperunt Antiochiam et Jerusalem.
- C. xxijj.* De alio Imperatore Henrico, qui duxerat filiam Regis Anglie, Henrici primi, in uxorem, et qui cepit Paschalem Papam cum tota curia sua, et qualiter idem Papa coronavit eum in Imperatorem. Sed iterum postea mota est discordia inter ipsum Papam et ipsum Imperatorem.
- C. xxvij.* De pace facta inter Calixtum Papam et ipsum Imperatorem.
- fo. 2 ro.* Nomina Episcoporum et Patriarcharum Jerosolimitanarum a tempore Jacobi Alphey, primi Episcopi Jerosolimitanarum usque ad tempora Simeonis, qui fuit Patriarcha, tempore quo Godefridus factus fuit Rex Jerosolimitanarum.
- C. xxvi.* Cronica Regum Anglorum a tempore quo Angli et Saxones venerunt in Angliam.
- C. xxvij.* In primis Regibus, qui regnaverunt in Cantia usque ad tempus Eylbrieti Regis West Saxonum, qui regnavit anno Domini octingesimo.
- C. xxvijj.* De Regibus Northymbrorum, qui regnaverunt ultra fluvium Hambre usque ad tempora Eilbritthi, predicti Regis.
- C. xxix.* De Regibus Merciorum, qui regnaverunt usque ad predictum tempus dicti Regis Eylbritthi.
- C. xxx.* De Regibus Orientalium Anglorum, qui regnaverunt usque ad tempora predicti Regis Eylbritthi.
- C. xxxi.* De Regibus Orientalium Saxonum, qui regnaverunt usque ad tempora predicti Regis Eylbritthi.
- C. xxxij.* De predicto Eylbrittho et successoribus suis, qui regnaverunt in totam Angliam usque ad adventum Normannorum.
- C. xxxijj.* De Regibus Normannorum, qui regnaverunt usque ad obitum Henrici, filii Regis Johannis, qui obiit anno Domini M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.lxx<sup>o</sup> secundo, mense Novembris.
- C. xxxvij.* Visio Sancti Edwardi, Regis et confessoris, quam vidit, quando laboravit in extremis.
- C. xxxv.* Genealogia Regis Anglie, Henrici secundi, usque ad Noe, ut dicitur.
- C. xxxvi.* Nomina Regum, qui regnaverunt in Anglia a predicto Eylbrittho per ordinem scripta usque ad obitum predicti Regis Henrici.